
Contacto

Teléfono 927515075
Correo Electrónico obras@moraleja.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10840) Moraleja España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 576/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moraleja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moraleja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de terreno de 4218,39 m2 según catastro en el Polígono Industrial El
Postuero de Moraleja

Enajenación de terreno de 4218,39 m2 según catastro en el Polígono Industrial El Postuero en la esquina de laDescripción 
calles Vega de los Gamellones y Prolongación de Vega de los Majadales, en el TM de Moraleja (Cáceres), zona Dehesa
Boyal
Valor estimado del contrato 164.728,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.321,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.728,13 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.moraleja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164.733,13 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PRODUCTOS SILVESTRES JULIAN MARTIN SL
NIF B10147122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial El Postureo, s/n
(10840) MORALEJA España

Contacto

Correo Electrónico ana@prosiljuma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.733,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.327,08 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 8.236,41 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de la enajenación será la subasta, en la que cualquier interesado podrá presentar una oferta, de
acuerdo con el artículo 137.2 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas y 93
del Reglamento General de la Ley 33/2003 del Patrimonio de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto
1373/2009, de 28 de agosto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MORALEJA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(10840) MORALEJA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MORALEJA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(10840) MORALEJA España

apertura archivo a y b

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura archivo A, y si procede apertura archivo B

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MORALEJA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(10840) MORALEJA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS ALTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fogaxze205eLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013104726 |  2024-000429782 | Thu, 18 Apr 2024 14:11:46:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97954999461445655964106775810978314365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fogaxze205eLAncw3qdZkA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


